
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2022, 8/37657 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

9 февраля 2022 г. № 17 

Об установлении показателя стоимости работ (услуг), 
приходящейся на 1 человеко-день работы исполнителя 
14 разряда 

На основании подпункта 5.349 пункта 5 Положения о Министерстве архитектуры 
и строительства Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 973, Министерство архитектуры 
и строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что показатель стоимости работ (услуг), приходящейся на 1 человеко-
день работы специалистов 14 разряда, разработчиков проектной документации, в среднем 
по Республике Беларусь в денежном выражении в уровне цен по состоянию на 1 января 
2022 г. для применения при определении стоимости разработки проектной документации 
на возведение, реконструкцию, ремонтно-реставрационные работы, капитальный ремонт, 
благоустройство объекта, снос ресурсным методом составляет 235,39 белорусского рубля. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г. 
  

Министр Р.В.Пархамович
  


